
 
COMUNE DI ARENZANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 

 

Pag. 1 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  109   Seduta del  31-07-2017                                                Copia Conforme 
 

 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO RELATIVO AL TRIENNIO 

2017-2019. VARIAZIONE N. 1 

 

 

L'anno duemiladiciassette il giorno trentuno del mese di luglio alle ore 20:15, in Arenzano, 

nella sede comunale convocata nei modi e termini di legge, con l’osservanza delle prescritte 

formalità si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  

 

 

GAMBINO LUIGI SINDACO P 

CORTESIA SERGIO ASSESSORE P 

SILVESTRINI FRANCESCO ASSESSORE P 

BAGNASCO FIORELLA ASSESSORE P 

ROSSI MATTEO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

 

Assume la presidenza il Sindaco GAMBINO LUIGI. 

Partecipa il Segretario Comunale   D'URBANO SIMONA. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica 

segnata all’ordine del giorno.  



Deliberazione di Giunta Comunale n. 109   del  31-07-2017                                            Copia 
 

 Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 13.04.2017 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario riferito al triennio 2017-2019; 

 

VISTE le richieste dei Responsabili di Area dalle quali emerge la necessità di apportare 

variazioni compensative tra macroaggregati nell’ambito degli stessi titoli e dello stesso 

programma all’interno della stessa missione; 

 

RICHIAMATO l’art. 175 comma 5 bis lettera e bis) del D.lgs. 267/2000 che attribuisce alla 

Giunta Comunale la competenza ad apportare la fattispecie di variazione al bilancio di 

previsione 2017 - 2019; 

 

VISTO altresì la nota Prot. 13065 del 09.06.2017 con la quale si chiede una variazione di 

capitoli appartenenti al macroaggregato che afferisce ai contributi agli investimenti; 

 

RICHIAMATO l’art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.lgs. 267/2000 che attribuisce alla 

Giunta la variazione degli stanziamenti tra capitoli di spesa all’interno dei macroaggregati che 

riguardano trasferimenti e contributi agli investimenti; 

 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 175 comma 5 bis lettera d) del D.lgs. 267/2000 che attribuisce 

alla Giunta Comunale la competenza alle variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle 

previste dal comma 5 quater; 

 

CON voti unanimi legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare, per le motivazioni citate in premessa, le variazioni, in termini di competenza 

e di cassa, compensative tra macroaggregati del bilancio di previsione finanziario 2017 – 

2019 con specifico riferimento agli esercizi finanziari 2017 – 2018 – 2019 come da 

allegato A; 

 

2) di apportare, per le motivazioni citate in premessa, le variazioni, in termini di competenza 

e di cassa, di capitoli afferenti al macroaggregato contributi agli investimenti del bilancio 

di previsione finanziario 2017 – 2019 con riferimento all’esercizio finanziario 2017 come 

da allegato B; 

 

3) di dare atto che a seguito della presente variazione sono rispettati tutti gli equilibri di 

bilancio stabiliti dalla legge; 

 

4) di trasmettere la presente variazione di bilancio inviando al Tesoriere l’allegato 8/1 del 

D.Lgs. n. 118/2011, ai sensi dell’art. 175, comma 9 bis, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5) di pubblicare sul sito internet la presente variazione di bilancio ai sensi dell’art. 174 

comma 4 del D.lgs. 267/2000; 

 

6) di comunicare la presente variazione di bilancio al Consiglio Comunale e al Revisore 

Unico. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 109   del  31-07-2017                                            Copia 
 

 Pag. 3 

 

 

******* ******* 

Con voto unanime della Giunta comunale, il presente atto è dichiarato immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 109   del  31-07-2017                                            Copia 
 

 Pag. 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GAMBINO LUIGI F.to DOTT.SSA D'URBANO SIMONA 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale, il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale 

è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno        16-08-2017        n. r.p. 1477 

e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al giorno 31-08-2017               . 

 

Arenzano, lì  16-08-2017 

 

F.to IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DOTT.SSA  D'URBANO SIMONA 

 

___________________________________________________________________________ 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134,comma 4°, D.Lgs. 

18/08/2000, N.267. 

 

Arenzano, li 31-07-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DOTT.SSA D'URBANO SIMONA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

[X] La presente deliberazione è stata comunicata in data      16-08-2017     ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’Art. 125, D.Lgs. 18/08/2000, N. 267. 

 

 

[  ] Divenuta esecutiva il           , dopo la pubblicazione per 10 giorni consecutivi ai sensi 

dell’Art.134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000, N. 267. 

 

Arenzano, li IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DOTT.SSA D'URBANO SIMONA 

___________________________________________________________________________ 

 

PER COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

 

Arenzano, li 16-08-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA D'URBANO SIMONA 

 
























